



MDSM—IJBS—IYMC

FUNDACJA NA RZECZ MIĘDZYNARODOWEGO DOMU SPOTKAŃ MŁODZIEŻY W OŚWIĘCIMIU
STIFTUNG FÜR DIE INTERNATIONALE JUGENDBEGEGNUNGSSTÄTTE IN OŚWIĘCIM/AUSCHWITZ
INTERNATIONAL YOUTH MEETING CENTRE IN OŚWIĘCIM/AUSCHWITZ FOUNDATION

Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu (MDSM) jest instytucją edukacji pozaszkolnej powołaną przez Akcję Znaku Pokuty Służby dla Pokoju i Miasto Oświęcim przy wsparciu byłych więźniów KL Auschwitz w 1986 roku. Od 1995 roku pracą MDSM kieruje **polsko-niemiecka Fundacja na Rzecz MDSM**.

Celem Fundacji jest prowadzenie poprzez MDSM w Oświęcimiu działalności edukacyjnej i kulturalnej, zachowując w pamięci skutki zbrodniczej ideologii niemieckiego nazizmu, której symbolami stały się KL Auschwitz i Holokaust, a także podejmowanie działań na rzecz otwartego społeczeństwa obywatelskiego oraz porozumienia między narodami w celu pokojowego współistnienia.

MDSM w oparciu o fakty historyczne działa na rzecz zachowania pamięci o II wojnie światowej i Holokauście. Jego zadaniem jest przygotowanie młodych ludzi do zaangażowanego działania przeciwko rasizmowi, antysemityzmowi i innym przejawom wykluczenia oraz wzmocnienie w nich postaw na rzecz odważnej obrony praw obywatelskich i praw człowieka, pokoju, równości i sprawiedliwości społecznej.

Dom jest miejscem spotkań międzypokoleniowych, forum wymiany myśli, porozumienia między narodami, dialogu ponad granicami kulturowymi i społecznymi. Prowadzi międzynarodowe seminaria i wymiany młodzieży, podróże studyjne, warsztaty, konferencje, spotkania, debaty publiczne, organizuje wystawy, koncerty, spotkania literackie, spektakle. Zróżnicowany program oferowanych warsztatów odnoszących się do historii oraz współczesnych zagadnień, umożliwia głęboką refleksję nad fundamentalnymi pytaniami. Sale seminaryjne, dobrze wyposażona biblioteka oraz zespół wolnostojących, parterowych pawilonów mieszkalnych i duży ogród oferują szeroką przestrzeń do spotkania i refleksji.

Fundacja cieszy się renomą jednej z najstarszych i najbardziej docenianych instytucji współpracy polsko-niemieckiej i dialogu europejskiego. Rocznie Dom odwiedza około 5000 osób z ponad 20 krajów świata. MDSM w Oświęcimiu był wielokrotnie nagradzany prestiżowymi wyróżnieniami, m.in. w 2008 roku odznaczony został Nagrodą Pro Publico Bono, a w 2014 r. Nagrodą Polsko-Niemiecką.

www.mdsm.pl

Fundacja na Rzecz MDSM, Legionów 11, 32-600 Oświęcim

Recepcja · Rezeption · Reception Tel. (+48) 33 843 21 07

Biuro · Verwaltung · Administration Tel. (+48) 33 843 12 11

Dział Edukacyjno-Pedagogiczny · Bildungs-und Programmabteilung · Education and Programme Department Tel. (+48) 33 843 23 77

Księgowość · Buchhaltung · Bookkeeping Tel. (+48) 33 843 02 92

e-mail: mdsm@mdsm.pl www.mdsm.pl IBAN · PL 04 1240 4155 1111 0000 4632 5585 · BIC/SWIFT: PKOPPLPW